tui et abbatum aliorumque orthodoxorum, quorum sapientia et religione Anglorum

io prefulget ecclesia, quotquot potes, nobis 0 transmittas et predicto sacro d conventui

interesse facias 6
,

ut eorum ceterorumque ecclesiasticorum virorum salubri dictante

consilio unitas Romane aecclesiae, eo mediante qui facit utraque unum, reformetur et

status ecclesiarum nulla deinceps f dissensionum turbine collisus, nostris temporibus

incolumis in summa 8 tranquillitate possit permanere. Interim autem in neutram partem

is predicte scissure assensum tuum declines nec tamquam iustam et rationabilem aliquatenus recipias.

Personam 1* tuam et statum regni tui incolumem per longa tempora Deus omnipotens

conservare dignetur.

Data in obsidione Creme, quinto Kal. Novembris.

184. EPISTOLA INVITATORIA IMPERATORIS AD ALEXANDRUM III.

20 ET EIUS CARDINALES. (1159. Oct. ex.)

Insinuata est per Hermannum Vcrdensem et Danielem Pragensem episcopos. Exstat

in Gestis Friderici l. IV, c. 65 (55) cd. Waitz p. 246; recensio A admodum pauca servavit.

Tempus quod legitur in collectione ‘Scriptores rerum Gallicarum' XV, 746 (Creme X. Kal.

Nov.), cum editor nil nisi Gesta adhibuerit, certe ah eo ex epistola ad Hartmannum epi-

25 scopum data petitum est. — Stumpf, Rcg. 3869. (P. 118.)

Fridericus a Dei gratia Romanorum imperator et semper augustus Rolando b can-

cellario caeterisque cardinalibus, qui eum elegerunt Romanum pontificem, salutem et

omne bonum.

Quoniam divina preordinante clementia 6 Romani imperii gubernacula suscepimus,

3u oportet ut in omnibus viis nostris ipsius legem custodiamus, cuius munere, cuius volun-

tate dignitatis nostrae apicem adepti sumus. In hoc itaque sacratissimo proposito con-

stituti, cum omnibus aecclesiis in imperio nostro constitutis debeamus patrocinari, sacra-

sanctae Romanae aecclesiae tanto propensius debemus providere, quanto ipsius cura et

defensio a divina providentia creditur esse commissa nobis specialius. Eapropter de

35 discordia, quae in substituendo Romanum pontificem inter vos suborta est, plurimum

dolemus, timentes ne occasione huius scismatis aecclesia Christi sanguine redempta

debeat dilacerari, presertim cum robur aecclesiae foris titubare videatur, quoniam unitas

ipsius scissura domestica interius dilaniatur. Ut autem huic pesti competens et Deo
gratum exhibeamus remedium, relligiosorum virorum consilio generalem curiam et con-

4o ventum in octava epiphaniae Papiae indiximus celebrandam. Ad quam evocavimus

totius imperii nostri et aliorum regnorum, scilicet Angliae, Franciae, Ungariae, Datiae